
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과 ~ 관광과

복지정책과 82,080,273 77,392,156 4,688,117

국 50,034,085 48,672,985 1,361,100

지 2,470,000 2,400,000 70,000

도 4,865,292 4,768,292 97,000

시 24,710,896 21,550,879 3,160,017

지역주민의 복지증진 6,870,500 6,791,076 79,424

국 2,003,834 1,983,834 20,000

도 363,631 363,631 0

시 4,503,035 4,443,611 59,424

저소득층 생활안정 도모 5,150,946 5,080,522 70,424

국 1,407,846 1,387,846 20,000

도 107,065 107,065 0

시 3,636,035 3,585,611 50,424

종합사회복지관지원 2,863,600 2,813,600 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 50,000 50,000

◎종합사회복지관 기능보강(부기명 변경) 0 50,000 △50,000

◎산남종합사회복지관 기능보강(부기명 변경)

50,000 0 50,000

◎용암종합사회복지관 기능보강(2014년 도비)

50,000 0 50,000

0원

50,000,000원 * 1개소

50,000,000원 * 1개소

민생안정추진 427,500 427,500 0

국 213,750 213,750 0

도 64,125 64,125 0

시 149,625 149,625 0

101 인건비 427,500 427,500 0

국 213,750 213,750 0

도 64,125 64,125 0

시 149,625 149,625 0

03 무기계약근로자보수 353,700 354,168 △468

◎통합사례관리사 지원(13명) 353,700 354,168 △468

○연가보상비 8,602 9,070 △4688,602,000원

국 4,301 4,535 △234

도 1,289 1,360 △71

시 3,012 3,175 △163

04 기간제근로자등보수 73,800 73,332 468

◎통합사례관리사지원(4명) 73,800 73,332 468

○급여 66,819 73,332 △6,51366,819,000원

국 33,409 36,666 △3,257

도 10,023 10,999 △976

시 23,387 25,667 △2,280

○연장근로수당 3,381 0 3,3813,381,000원

국 1,691 0 1,691

도 507 0 507

시 1,183 0 1,183

○퇴직적립금 3,600 0 3,6003,600,000원
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부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,800 0 1,800

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

민생안정추진(자체) 25,200 24,776 424

101 인건비 25,200 24,776 424

04 기간제근로자등보수 25,200 24,776 424

◎통합사례관리사 지원(4명) 25,200 24,776 424

○출산휴가대체인력(1명) 3,677 0 3,677

○복지포인트 600 900 △300

○출장여비 4,920 5,040 △120

○연장근로수당 0 5,053 △5,053

○4대 보험료 14,803 7,453 7,350

○퇴직적립금 0 5,130 △5,130

3,676,590원

600,000원

4,920,000원

0원

14,803,000원

0원

민관협력활성화사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 6,800 0 6,800

국 6,800 0 6,800

01 사무관리비 6,800 0 6,800

◎민관협력활성화 사업 6,800 0 6,8003,400,000원 * 2개동

국 6,800 0 6,800

301 일반보상금 13,200 0 13,200

국 13,200 0 13,200

01 사회보장적수혜금 8,000 0 8,000

◎민관협력활성화 사업 8,000 0 8,0004,000,000원 * 2개동

국 8,000 0 8,000

09 행사실비보상금 3,200 0 3,200

◎민관협력활성화 사업 3,200 0 3,2001,600,000원 * 2개동

국 3,200 0 3,200

11 기타보상금 2,000 0 2,000

◎민관협력활성화 사업 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개동

국 2,000 0 2,000

복지재단설립 운영 709,000 700,000 9,000

복지재단 운영 709,000 700,000 9,000

207 연구개발비 9,000 0 9,000

01 연구용역비 9,000 0 9,000

◎2015 청주복지재단 경영평가 9,000 0 9,0009,000,000원

국가 보훈 관리 및 지원 5,547,784 5,508,614 39,170

도 8,000 8,000 0

시 5,539,784 5,500,614 39,170

유공자 예우 및 단체지원 5,424,064 5,390,644 33,420

도 8,000 8,000 0

시 5,416,064 5,382,644 33,420
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부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 유공자 예우 및 단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈단체 운영비 및 보조금 5,366,064 5,332,644 33,420

307 민간이전 502,864 469,444 33,420

02 민간경상사업보조 380,930 347,510 33,420

◎보훈가족 및 청주시민 안보고취 한마당 대잔

치 5,000 0 5,000

◎상이군경복지회관 이용자 지원 95,920 67,500 28,420

5,000,000원

95,920,000원

현충시설관리 및 보훈행사 지원 123,720 117,970 5,750

충혼탑관리 및 보훈행사 지원 91,220 85,470 5,750

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

◎충혼탑(오창)관리 인부임

3,000 0 3,00050,000원 * 4명 * 15일

401 시설비및부대비 42,550 39,800 2,750

01 시설비 42,550 39,800 2,750

◎위패제작 2,750 0 2,7502,750,000원

일반사회복지 추진 8,812,697 8,661,157 151,540

지 2,470,000 2,400,000 70,000

도 1,169,288 1,160,288 9,000

시 5,173,409 5,100,869 72,540

복지사업 기본여건 조성 4,868,141 4,716,601 151,540

지 2,470,000 2,400,000 70,000

도 317,571 308,571 9,000

시 2,080,570 2,008,030 72,540

지역사회복지 기반 구축 8,940 7,960 980

201 일반운영비 980 0 980

01 사무관리비 980 0 980

◎청주노인전문병원 TF팀 급량비

980 0 9807,000원 * 2명 * 10일 * 7월

일반복지사업 추진 43,830 17,970 25,860

305 배상금등 25,860 0 25,860

01 배상금등 25,860 0 25,860

◎전세자금 변제채무금 25,860 0 25,860

○변제채무금 25,000 0 25,000

○소송비용 860 0 860

25,000,000원

860,000원

지역사회서비스 투자사업 3,528,571 3,428,571 100,000

지 2,470,000 2,400,000 70,000

도 317,571 308,571 9,000

시 741,000 720,000 21,000

307 민간이전 3,487,028 3,387,028 100,000

지 2,440,920 2,370,920 70,000

도 313,832 304,832 9,000

시 732,276 711,276 21,000
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부서: 복지정책과

정책: 일반사회복지 추진

단위: 복지사업 기본여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 3,487,028 3,387,028 100,000

◎지역사회서비스 투자사업 제공비용 예탁금

3,487,028 3,387,028 100,0003,487,028,000원

지 2,440,920 2,370,920 70,000

도 313,832 304,832 9,000

시 732,276 711,276 21,000

사회복지협의회 사업추진 64,700 40,000 24,700

307 민간이전 64,700 40,000 24,700

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎사회복지의 날 행사 10,000 0 10,00010,000,000원

10 사회복지시설법정운영비보조 54,700 40,000 14,700

◎사회복지협의회 운영 지원 54,700 40,000 14,70054,700,000원

저소득층 학생 교육비 신청 · 접수 지원(도교육청) 31,500 31,500 0

101 인건비 29,720 27,720 2,000

04 기간제근로자등보수 29,720 27,720 2,000

◎저소득학생 교육비 신청접수 지원(과목변경)

29,720 27,720 2,00029,720,000원

201 일반운영비 1,780 3,780 △2,000

01 사무관리비 1,780 3,780 △2,000

◎저소득학생 교육비 신청접수 지원(과목변경)

1,780 3,780 △2,0001,780,000원

국민기초생활 내실화 58,235,261 56,393,637 1,841,624

국 48,030,251 46,689,151 1,341,100

도 3,324,373 3,236,373 88,000

시 6,880,637 6,468,113 412,524

저소득층 기반조성 58,235,261 56,393,637 1,841,624

국 48,030,251 46,689,151 1,341,100

도 3,324,373 3,236,373 88,000

시 6,880,637 6,468,113 412,524

의료급여기금부담금 4,698,039 4,389,383 308,656

308 자치단체등이전 4,698,039 4,389,383 308,656

07 자치단체간부담금 4,698,039 4,389,383 308,656

◎의료급여기금 시비부담금 4,698,039 4,389,383 308,6564,698,039,000원

생계급여 45,882,223 44,696,957 1,185,266

국 41,294,000 40,227,261 1,066,739

도 3,211,756 3,128,787 82,969

시 1,376,467 1,340,909 35,558

307 민간이전 45,882,223 44,696,957 1,185,266

국 41,294,000 40,227,261 1,066,739

도 3,211,756 3,128,787 82,969

시 1,376,467 1,340,909 35,558

01 의료및구료비 45,882,223 44,696,957 1,185,266

◎생계급여 45,882,223 44,696,957 1,185,26645,882,223,000원
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 저소득층 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 41,294,000 40,227,261 1,066,739

도 3,211,756 3,128,787 82,969

시 1,376,467 1,340,909 35,558

교육급여 2,116,153 1,940,000 176,153

국 1,904,538 1,746,000 158,538

시 211,615 194,000 17,615

307 민간이전 2,116,153 1,940,000 176,153

국 1,904,538 1,746,000 158,538

시 211,615 194,000 17,615

01 의료및구료비 2,116,153 1,940,000 176,153

◎교육급여 2,116,153 1,940,000 176,1532,116,153,000원

국 1,904,538 1,746,000 158,538

시 211,615 194,000 17,615

해산장제급여 343,849 340,000 3,849

국 309,464 306,000 3,464

시 34,385 34,000 385

307 민간이전 343,849 340,000 3,849

국 309,464 306,000 3,464

시 34,385 34,000 385

01 의료및구료비 343,849 340,000 3,849

◎해산장제급여 343,849 340,000 3,849343,849,000원

국 309,464 306,000 3,464

시 34,385 34,000 385

자활근로사업비 2,200,000 2,200,000 0

국 1,980,000 1,980,000 0

도 66,000 66,000 0

시 154,000 154,000 0

307 민간이전 2,200,000 2,200,000 0

국 1,980,000 1,980,000 0

도 66,000 66,000 0

시 154,000 154,000 0

01 의료및구료비 500,000 860,000 △360,000

◎자활근로사업비(과목변경) 500,000 860,000 △360,000500,000,000원

국 450,000 774,000 △324,000

도 15,000 25,800 △10,800

시 35,000 60,200 △25,200

05 민간위탁금 1,700,000 1,340,000 360,000

◎자활근로사업 민간위탁(과목변경)

1,700,000 1,340,000 360,0001,700,000,000원

국 1,530,000 1,206,000 324,000

도 51,000 40,200 10,800

시 119,000 93,800 25,200

공공복지 전달체계 개선(읍면동 민간보조인력지원) 167,700 0 167,700

국 112,359 0 112,359

도 5,031 0 5,031

시 50,310 0 50,310

101 인건비 166,023 0 166,023
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 저소득층 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 111,235 0 111,235

도 4,981 0 4,981

시 49,807 0 49,807

04 기간제근로자등보수 166,023 0 166,023

◎읍면동 맞춤형 민간보조인력 인건비 166,023 0 166,023

○기본급 150,543 0 150,5431,167,000원 * 43명 * 3월

국 100,864 0 100,864

도 4,516 0 4,516

시 45,163 0 45,163

○사대보험료 15,480 0 15,48015,480,000원

국 10,371 0 10,371

도 465 0 465

시 4,644 0 4,644

201 일반운영비 1,677 0 1,677

국 1,124 0 1,124

도 50 0 50

시 503 0 503

03 행사운영비 1,677 0 1,677

◎읍면동 맞춤형 민간보조인력 교육 및 회의경

비 1,677 0 1,6771,677,000원

국 1,124 0 1,124

도 50 0 50

시 503 0 503

재무활동(복지정책과) 2,576,359 0 2,576,359

보전지출 2,576,359 0 2,576,359

반환금 기타 2,576,359 0 2,576,359

802 반환금기타 2,576,359 0 2,576,359

01 국고보조금반환금 2,434,544 0 2,434,544

◎국비 집행잔액 반납 2,434,544 0 2,434,544

○보훈회관 기능보강사업 1,929 0 1,929

-집행잔액 1,920 0 1,920

-반환이자 9 0 9

○부랑인시설운영비지원 4,750 0 4,750

-집행잔액 4,683 0 4,683

-반환이자 67 0 67

○(청주)생계급여(의료비및구료비)

376,096 0 376,096

○(청주)주거급여(의료비및구료비)

183,285 0 183,285

○(청주)교육급여(의료비및구료비)

420,592 0 420,592

○(청주)해산장제급여 780 0 780

○반환이자 159 0 159

○(청주)자활장려금(사회보장적수혜금)

47,271 0 47,271

1,920,000원

8,730원

4,682,840원

66,050원

376,095,300원

183,284,350원

420,591,600원

779,830원

158,530원

47,270,770원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○(청원)자활소득공제사업(기타보상금)

9,352 0 9,352

○정부양곡할인지원 140,721 0 140,721

○자활근로사업비 546,505 0 546,505

○자활센터운영비 20,052 0 20,052

○주거급여 집수리사업 13,149 0 13,149

○기초수급자 정부양곡할인지원

31,840 0 31,840

○가사간병도우미사업 3,460 0 3,460

○일을통한빈곤탈출 상담지원 10,935 0 10,935

○근로능력있는수급자 탈수급지원

114,185 0 114,185

○반환이자 2,251 0 2,251

○통합사례관리사 지원사업 269 0 269

-집행잔액 268 0 268

-반환이자 1 0 1

○위기가구 사례관리 819 0 819

-집행잔액 817 0 817

-반환이자 2 0 2

○지역사회서비스 투자사업 216,560 0 216,560

-집행잔액 191,140 0 191,140

-반환이자 25,420 0 25,420

○긴급복지지원 262,235 0 262,235

-집행잔액 262,105 0 262,105

-반환이자 130 0 130

○공공사회복지전달체계개선(민간보조인력) 27,349 0 27,349

-집행잔액 27,253 0 27,253

-반환이자 96 0 96

9,351,840원

140,721,000원

546,504,930원

20,051,920원

13,149,000원

31,839,600원

3,459,140원

10,934,740원

114,184,400원

2,250,580원

267,140원

560원

817,000원

1,580원

191,139,780원

25,419,680원

262,104,530원

129,950원

27,252,330원

95,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 141,815 0 141,815

◎시도비보조금 집행잔액 반납 141,815 0 141,815

○기능보강(6.25참전유공자회) 500 0 500

○독립유공자 의료비 지원 2,456 0 2,456

○저소득자녀 즐거운방학교실 운영

134 0 134

○부랑인시설 운영비지원 2,037 0 2,037

-집행잔액 2,008 0 2,008

-반환이자 29 0 29

○(청주)생계급여(의료비및구료비)

19,688 0 19,688

○(청주)주거급여(의료비및구료비)

10,195 0 10,195

○반환이자 5 0 5

○자활근로사업비 28,765 0 28,765

○주거급여 집수리사업 731 0 731

500,000원

2,455,110원

133,240원

2,007,080원

28,380원

19,687,170원

10,194,260원

4,830원

28,764,270원

730,500원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가사간병도우미사업 445 0 445

○반환이자 193 0 193

○통합사례관리시 지원사업 81 0 81

○위기가구 사례관리 164 0 164

○지역사회서비스 투자사업 27,845 0 27,845

-집행잔액 24,576 0 24,576

-반환이자 3,269 0 3,269

○(청주)사회복지시설 종사자 대우수당

37,212 0 37,212

○(청원)사회복지시설 종사자 대우수당

9,793 0 9,793

○반환이자 150 0 150

○공공사회복지전달체계개선(민간보조인력)

1,221 0 1,221

○저소득층 학생교육비 신청.접수지원

200 0 200

444,650원

192,810원

80,640원

163,200원

24,575,550원

3,268,240원

37,211,520원

9,792,060원

150,000원

1,220,910원

200,000원
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